董事認為中國目標公司之表現受所收取的利率變動、所收取的諮詢費金額、中國
的經濟環境、中國目標公司可獲得的銀行貸款及承租人的還款能力的影響。

於中國目標公司之資本及其他投資之未來計劃

除對中國目標公司之注資外，對中國目標公司並無任何重大資本或其他投資計
劃。

利率

截至二零一二年十二月三十一日之借款年利率為6.40%。截至二零一三年十二月
三十一日之借款年利率介乎6.15%至6.95%之間。截至二零一四年十二月三十一日之
借款年利率介乎6.15%至6.95%之間。截至二零一五年六月三十日之借款年利率介乎
6.15%至7.19%之間。借款乃按浮動利率進行安排，因此中國目標公司面臨現金流利率
風險。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 177 –

下文為申報會計師國衛會計師事務所有限公司（香港執業會計師）就經擴大集團
備考財務資料發出之報告全文，以供載入本通函。

(A) 經擴大集團之未經審核備考財務資料

以下乃經擴大集團之說明性及未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資
料」），包括基於下文所載附註編製之經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表、未
經審核備考綜合損益表、未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量
表，旨在說明建議收購中國恆嘉資本集團有限公司全部已發行股本、轉讓股東貸款及
向北京恒嘉國際融資租賃有限公司注資（「收購事項」）之影響，猶如其已於二零一五年
六月三十日進行（就未經審核備考綜合財務狀況表而言）及於二零一四年一月一日進行
（就未經審核備考綜合損益表、未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金
流量表而言）。

未經審核備考財務資料已採用與本集團會計政策（載於已刊發之截至二零一四年
十二月三十一日止年度之本公司年報）一致者編製。

編製未經審核備考財務資料僅供說明用途，由於其假設性質使然，其未必真實反
映倘收購事項已於二零一五年六月三十日或二零一四年一月一日或任何未來日期完成
經擴大集團之財務狀況、財務業績及現金流量。

未經審核備考財務資料應與已刊發之截至二零一四年十二月三十一日止年度之本
公司年報所載本集團過往財務資料及本通函其他章節所載之其他財務資料一併閱讀。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 178 –

截至
二零一四年

十二月三十一日
止年度之

本集團經審核
綜合損益表

截至
二零一四年

十二月三十一日
止年度之

BVI目標集團
經審核

綜合損益表

截至
二零一四年

十二月三十一日
止年度之

中國目標公司
經審核

綜合損益表 備考調整

經擴大集團之
未經審核備考
綜合損益表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1a） （附註2） （附註3） （附註4） （附註6(c)）（附註7）

營業額 138,309 – – 138,309

收入 89,797 – 127,395 217,192

銷售成本 (87,397) – (65,652) (153,049)

毛利 2,400 – 61,743 64,143

其他收入及收益 15,873 4 11,162 27,039

銷售及分銷開支 (8,852) – – (8,852)

行政開支 (88,814) (70) (26,655) (3,190) (118,729)

部份出售聯營公司之虧損 (14,852) – – (14,852)

取消確認聯營公司之虧損 (26,907) – – (26,907)

指 定為按公平值透過損益列賬之金融資
產之可換股債券之公平值增加 10,699 – – 10,699

持作買賣投資之公平值減少 (11,626) – – (11,626)

應佔聯營公司業績 6,082 15,358 – (15,358) 6,082

應佔合營企業業績 167,388 – – 167,388

財務成本 (839) – – (839)

除稅前溢利 50,552 15,292 46,250 93,546

稅項 (22,945) (405) (9,293) (32,643)

年度溢利 27,607 14,887 36,957 60,903

以下各方應佔：
　本公司擁有人 27,607 14,887 36,957 (29,605) 31,298

　非控股權益 – – – 29,605 29,605

27,607 14,887 36,957 60,903

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 179 –

截至

二零一四年

十二月三十一日

止年度之

本集團經審核

綜合全面

收益表

截至

二零一四年

十二月三十一日

止年度之

BVI目標集團

經審核

綜合全面

收益表

截至

二零一四年

十二月三十一日

止年度之

中國目標公司

經審核

綜合全面

收益表 備考調整

經擴大集團之

未經審核備考

綜合全面收益表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1a） （附註2） （附註3） （附註4）（附註6(c)） （附註7）

年度溢利 27,607 14,887 36,957 (15,358) (3,190) 60,903

其他全面收入╱（開支）

後續可能重新分類至
　損益的項目：
因換算產生之匯兌差額 (638) – – (638)

兌換境外業務的匯兌差額 – (2,927) – (2,927)

應佔聯營公司其他全面收入 550 – – 550

應佔合營企業其他全面收入 1,404 – – 1,404

除稅後年度其他全面收入 1,316 (2,927) – (1,611)

年度全面收入總額 28,923 11,960 36,957 59,292

以下各方應佔：
　本公司擁有人 28,923 11,960 36,957 (29,605) 29,687

　非控股權益 – – – 29,605 29,605

28,923 11,960 36,957 59,292

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 180 –

於
二零一五年
六月三十日
之本集團
未經審核
綜合財務
狀況表

於
二零一五年
六月三十日

之BVI
目標集團

經審核綜合
財務狀況表

於
二零一五年
六月三十日

之中國
目標公司

經審核綜合
財務狀況表 備考調整

經擴大集團
之未經審核
備考綜合

財務狀況表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1b） （附註2） （附註3） （附註5）

（附註
6（a）、

（b）、（d）） （附註7） （附註8）

非流動資產
廠房及設備 1,608 – 3,100 4,708

融資租賃應收款 – – 331,284 331,284

貸款及應收款投資 – – 14,490 14,490

受限制存款及銀行存款 – – 127,388 127,388

可供出售投資 2,500 – – 2,500

於聯營公司之投資 – 97,959 – 115,271 (213,230) –

於合營企業之權益 901,725 – – 901,725

會所債券 350 – – 350

商譽 – – – 74,968 74,968

906,183 97,959 476,262 1,457,413

流動資產
存貨 7,844 – – 7,844

融資租賃應收款 – – 348,609 348,609

應 收賬款、其他應收款、按金及預付款 18,642 – 46,475 65,117

應收直接控股公司款項 – – 71,202 (71,202) –

應收關連人士款項 – – 62,458 (62,458) –

貸款及應收款投資 – – 18,737 18,737

按 公平值透過損益列賬之金融資產 – – 12,358 12,358

指 定為按公平值透過損益列賬之金融資
產之可換股債券 74,079 – – 74,079

持作買賣之投資 33,465 – – 33,465

受限制存款及銀行存款 – – 26,232 26,232

存放於金融機構的存款 144,529 – 144,529

銀行結餘及現金 243,273 329 42,907 (213,559) (3,190) 133,660 203,420

521,832 329 628,978 934,390

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 181 –

於
二零一五年
六月三十日
之本集團
未經審核
綜合財務
狀況表

於
二零一五年
六月三十日

之BVI
目標集團

經審核綜合
財務狀況表

於
二零一五年
六月三十日

之中國
目標公司

經審核綜合
財務狀況表 備考調整

經擴大集團
之未經審核
備考綜合

財務狀況表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1b） （附註2） （附註3） （附註5）

（附註
6（a）、

（b）、（d）） （附註7） （附註8）

流動負債
客戶按金 – – 32,379 32,379
應付賬款及其他應付款 51,194 – 12,505 1,951 65,650
應付最終控股公司款項 – – 1,951 (1,951) –
借款 – – 337,859 337,859
應付合營企業款項 73 – – 73
應付稅項 38,480 – 11,914 50,394
融資租賃承擔 730 – – 730

90,477 – 396,608 487,085

流動資產淨值 431,355 329 232,370 447,305

總資產減流動負債 1,337,538 98,288 708,632 1,904,718

非流動負債
客戶按金 – – 120,148 120,148
借款 – – 273,053 273,053
融資租賃承擔 504 – – 504
應付董事款項 – 89,725 – (89,725) –
遞延稅項負債 20,468 – 2,401 22,869

20,972 89,725 395,602 416,574

資產淨值 1,316,566 8,563 313,030 1,488,144

股本及儲備
股本 119,192 – 233,400 (233,400) 119,192
儲備 1,196,512 8,563 79,630 (8,563) (79,630) (3,190) 1,193,322

本公司擁有人應佔權益 1,315,704 8,563 313,030 1,312,514
非控股權益 862 – – 174,768 175,630

1,316,566 8,563 313,030 1,488,144

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 182 –

截至
二零一四年

十二月
三十一日
止年度之
本集團
經審核

綜合現金
流量表

截至
二零一四年

十二月
三十一日

止年度之BVI

目標集團
經審核綜合
現金流量表

截至
二零一四年

十二月
三十一日
止年度之

中國目標公司
經審核綜合
現金流量表 備考調整

經擴大集團
之未經審核
備考綜合

現金流量表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1a） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）（附註6（e））（附註7） （附註8） （附註9）

經營活動
除稅前溢利 50,552 15,292 46,250 (15,358) (3,190) 93,546
就以下各項調整：
 指 定為按公平值透過損益列賬

之金融資產之可換股債券之
公平值變動 (10,699) – – (10,699)

　持 作買賣投資之公平值變動 11,626 – – 11,626
　廠房及設備之折舊 716 – 1,076 1,792
　財務成本 839 – – 839
　利息收入 (6,784) (3) (7,575) (14,362)
 利息開支 – – 3,035 3,035
　撥回應收賬款減值虧損 (3,294) – – (3,294)
　部份出售聯營公司之虧損 14,852 – – 14,852
　取 消確認聯營公司之虧損 26,907 – – 26,907
　撥回已確認存貨減值虧損 (4,193) – – (4,193)
　持 作買賣投資之已變現收益 (3,030) – – (3,030)
　應佔合營企業業績 (167,388) – – (167,388)
　應佔聯營公司業績 (6,082) (15,358) – 15,358 (6,082)
　匯兌虧損淨額 671 – – 671

營 運資金變動前之經營現金流量 (95,307) (69) 42,786 (55,780)
應 收賬款、其他應收款、按金及
預付款減少 17,561 – – 133,660 151,221
融資租賃應收款減少 – – 184,171 184,171
持作買賣之投資增加 (124,793) – (1,764) (126,557)

應收最終控股公司款項減少 – – 30 30
應收關連人士款項減少 – – 25 25
客戶按金增加 – – 28,206 28,206
存 放於金融機構的存款增加 (6,936) – – (6,936)
應 付賬款、其他應付款及應計費
用增加╱（減少） 15,313 2 (844) 14,471

經營（所用）╱所得現金 (194,162) (67) 252,610 188,851

已付所得稅 (439) (405) (7,123) (7,967)

經營活動（所用）╱
  所得現金淨額 (194,601) (472) 245,487 180,884

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 183 –

截至
二零一四年

十二月
三十一日
止年度之
本集團
經審核

綜合現金
流量表

截至
二零一四年

十二月
三十一日

止年度之BVI
目標集團

經審核綜合
現金流量表

截至
二零一四年

十二月
三十一日
止年度之

中國目標公司
經審核綜合
現金流量表 備考調整

經擴大集團
之未經審核
備考綜合

現金流量表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1a） （附註2） （附註3） （附註5）（附註6（e）） （附註7） （附註8） （附註9）

投資活動
購買廠房及設備 (34) – (1,304) (1,338)
收購BVI目標集團現金流出淨額 – – – (213,559) (213,559)
視作收購之現金流入淨額 – – – 42,907 42,907
向合營企業墊款 392 – – 392
已收股息收入 – 8,095 – (8,095) –
來自合營企業之股息 146,536 – – 146,536
於合營企業之投資 (63,831) – – (63,831)
已收利息 5,443 3 7,575 13,021
購買貸款及應收款投資 – – (1,526,412) (1,526,412)
存放受限制存款及銀行存款 – – (27,748) (27,748)
出售聯營公司所得款項 11,091 – – 11,091
處置貸款及應收款投資所得款項 – – 1,530,830 1,530,830
持作買賣投資所得款項 48,512 – – 48,512

投資活動所得╱（所用）現金淨額 148,109 8,098 (17,059) (39,599)

融資活動
已付利息 (744) – – (744)
應付董事款項減少 – (9,200) – (9,200)
償還融資租賃承擔 (594) – – (594)
已付融資租賃支出 (95) – – (95)

新增借款 – – 126,244 126,244
註冊資本注資 – – 77,454 77,454
向非控股股東還款 – – (6,312) (6,312)
向直接控股公司墊款 – – (8,837) (8,837)
向關連公司墊款 – – (151,493) (151,493)
關連公司還款 – – 88,371 88,371
償還借款 – – (295,851) (295,851)
支付予控股公司的股息 – – (11,426) (11,426)
支付予非控股股東的股息 – – (8,163) 8,163 –

融資活動所用現金淨額 (1,433) (9,200) (190,013) (192,483)

現金及現金等值物（減少）╱增加淨額 (47,925) (1,574) 38,415 (51,198)
年初現金及現金等值物 394,069 1,995 21,749 417,813
匯兌差額 – – 1,805 (68) 1,738

年終現金及現金等值物 346,144 421 61,969 368,353

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 184 –

經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

1. (a) 該等金額乃摘錄自本集團截至二零一四年十二月三十一日止年度之經審核綜合損益及其他
全面收益表及經審核綜合現金流量表（載於已刊發之截至二零一四年十二月三十一日止年度
之本公司年報）。

(b) 該等結餘乃摘錄自本集團於二零一五年六月三十日之未經審核綜合財務狀況表（載於已刊發
之截至二零一五年六月三十日止六個月之本公司中報）。

2. 該等金額乃摘錄自BVI目標集團之綜合財務資料（載於本通函附錄二A）。就編製未經審核備考財務
資料而言，除另有說明外，綜合財務資料內之全部價值均約整至最接近之千位數（千港元）。

3. 該等金額乃摘錄自中國目標公司之綜合財務資料（載於本通函附錄二B）。中國目標公司之綜合財務
資料乃以人民幣（「人民幣」）呈列。為編製未經審核備考財務資料，中國目標公司之呈列貨幣由人
民幣變更為港元（「港元」）。中國目標公司以人民幣呈列之截至二零一四年十二月三十一日止年度
之綜合財務表現及綜合現金流量以及於二零一五年六月三十日之綜合財務狀況按1港元約兌換人民
幣0.8元之匯率換算為港元。除另有說明外，綜合財務資料內之價值亦約整至最接近之千位數（千
港元）。

4. 該調整指對銷應佔中國目標公司之業績，猶如中國目標公司於二零一四年十二月三十一日成為本集